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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ




  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ____________                                                                                                              №  _____
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие транспортной системы 

города Урай» на 2016 - 2020 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной системы города Урай» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2015 №3209, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу дорожного хозяйства и транспорта администрации города Урай (Ю.Ю.Юрченко) обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай». 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Козлова.

Глава города Урай 



                                      А.В.Иванов                   

                                                                                                                                                                                   Приложение к постановлению 

администрации города Урай 

от ___________ №  ______
Изменения 

в муниципальную программу «Развитие транспортной системы города Урай» на 2016 - 2020 годы
  1. В паспорте муниципальной программы столбец второй строки «Соисполнители муниципальной программы» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) Управление образования и молодежной политики администрации города Урай (далее - УО и МП)».
2.  в пункте  2.3 раздела 2: 
2.1. подпункт 8 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Величина показателя в километровом исчислении определяется на основании мониторинга, проведенного ответственным исполнителем, в соответствии с актами приемки законченных работ по капитальному ремонту и ремонту участков автомобильных дорог.».
2.2.  подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) показатель «Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года». Значение показателя определяется согласно данным статистического отчета 3-ДГ (МО) «Сведения об автомобильных дорогах общего  пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся  в собственности муниципальных образований

».».
3. Подпрограмму II «Транспорт» таблицы 4.1 раздела 4 дополнить строками 3,4,5 следующего содержания:

«

	3
	Проведение в социальных сетях пропаганды о соблюдении правил дорожного движения, с привлечением групп (интернет сообществ),  в том числе «Кибердружин».
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УО и МП,
отдел дорожного хозяйства и транспорта администрации города Урай

	4
	 Проведение рейдов, рекламных акций на дорогах, в местах массового пребывания людей с использованием средств коллективного отображения информации.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УО и МП,
отдел дорожного хозяйства и транспорта администрации города Урай

	5
	 Проведение пропагандистской работы, в том числе в трудовых коллективах, по культуре вождения, выявления и минимизации количества так называемых «опасных водителей», «лихачей», любителей «агрессивной езды», создание на телевидении и радио специальных программ.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УО и МП,
отдел дорожного хозяйства и транспорта администрации города Урай


»;

4. В  таблице 4.2 раздела 4: 

4.1. Строку 4  изложить в следующей редакции:
«                                                                               
	4
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 
31 декабря отчетного года
	%
	100
	100
	97,2
	73,9
	74,08
	74,17
	74,17


»;
4.2. Строки 8, 9 изложить в следующей редакции
«                                                                               

	8
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	%
	3,4*
	-
	3,4
	3,02
	0,19
	0,13
	3,34

	
	
	км
	2,67*
	-
	2,67
	1,84
	0,12
	0,08
	2,04

	9
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям и грунтовых на 31 декабря отчетного года
	км
	2,33*
	-
	2,33
	21,5
	21,38
	21,30
	21,30


».
